
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 

Proposta n. 1492  del  14/03/2018
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
Dott.ssa Maria Gabriella Mallica 
 

 
OGGETTO: Deliberazione Direttore Generale 
Sardegna CAT per la fornitura di carta in risme occ orrente all’ATS Sardegna “.
quadro economico, nomina Responsabile Procedimento, 
assunzione impegno di spesa.  

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’estensore Sig.  Pisano Sergio

Il Responsabile del 
Procedimento 

Sig. Pisano Sergio 
 

Responsabile della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

Dott.ssa Maria Gabriella Mallica

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ______  DEL  ____ _/

2018     

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO PROVVEDITORATO 
 

eliberazione Direttore Generale n° 219 del 13/02/2018 “ Adesione Convenzione 
Sardegna CAT per la fornitura di carta in risme occ orrente all’ATS Sardegna “.

Responsabile Procedimento, Direttore esecuzione

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Sig.  Pisano Sergio 

 
Sig. Pisano Sergio  

Maria Gabriella Mallica  

eterminazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [ X ]                           NO [  ] 

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [   ]                           NO [ X] 

 
 

Pagina  1 di 5 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

_/_____/______ 

Adesione Convenzione 
Sardegna CAT per la fornitura di carta in risme occ orrente all’ATS Sardegna “.  Definizione 

esecuzione  contratto, e 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

eterminazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
1376

sanls0322
Font monospazio
15

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018



 
 
 

Pagina  2 di 5 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio 
Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di 
attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s s.mm.ii. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO che la centrale di committenza Regionale CAT Sardegna ha recentemente provveduto ad 
aggiudicare la procedura di gara telematica centralizzata per la fornitura di carta in risme ecologica e 
riciclata, destinata alle Amministrazioni aventi sede nel territorio della Regione Sardegna, 
all’Operatore Economico ICART Srl di Sassari, per un periodo di mesi trentasei;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 219 del 13/02/2018,  avente per oggetto: “ Adesione 
alla convenzione Sardegna CAT per la fornitura di carta in risme occorrente per l’ATS Sardegna. 
Nomina del Responsabile del Procedimento e dei direttori dell’esecuzione.- Durata della convenzione 
mesi 36 ”; 

DATO ATTO   
-che la ASSL di Lanusei, incaricata quale capofila per il perfezionamento delle restanti procedure 
derivanti dall’adozione della suddetta Deliberazione, ha provveduto all’invio dei report contenenti la 
ripartizione dei quantitativi della fornitura in parola assegnati a ciascuna Area Socio Sanitaria dell’ATS, 
integrati dei codici prodotto AREAS da utilizzarsi per gli ordinativi diretti al fornitore Icart Srl di Sassari 
aggiudicatario della relativa procedura di gara CAT Sardegna; 
- che la medesima ASSL con nota in data 19/02/2018, comunicava che a seguito dell’indisponibilità 
dell’intero plafond assegnato all’ATS dal CAT Sardegna, si potrà provvedere inizialmente solo ad  
approvvigionamenti sulla base del fabbisogno semestrale;  

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario provvedere ad assumere formale impegno di spesa 
sul competente conto di costo, relativo ad un primo approvvigionamento pari a n° 5.000 risme di carta,  
quale fabbisogno semestrale,  per un importo complessivo pari a € 13.237,00 iva di legge inclusa; 

RITENUTO di dover inoltre provvedere:  
-alla nomina del DEC (Direttore dell’esecuzione del contratto), individuato nella persona del Sig 
Sergio Pisano Collaboratore Amministrativo presso il Servizio Provveditorato ASSL Sanluri, il quale  
nel contempo è individuato anche quale delegato all’emissione dei singoli ordinativi di 
approvvigionamento, nei limiti del fabbisogno indicato per quantità e tipologia, di pertinenza della 
ASSL di Sanluri; 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere al formale recepimento della Deliberazione del Direttore 
Generale n° 219 del 13/02/2018;  



 
 
 

Pagina  3 di 5 

DATO ATTO che la spesa derivante dalla suddetta fornitura, stimata su base triennale in  € 
66.420,00 oltre iva al 22%, per complessivi € 81.032,40 dovrà gravare proporzionalmente sul conto di 
costo  A501020401 “Acquisto di supporti informatici cancelleria e stampati ” degli esercizi finanziari 
2018- 2019- 2020; 
 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

1) DI RECEPIRE per la parte di competenza di questa ASSL la Deliberazione del Direttore Generale 
n° 219 del 13/02/2018 avente per oggetto “ Adesione  alla convenzione Sardegna CAT per la 
fornitura di carta in risme occorrente per l’ATS Sardegna. Nomina del Responsabile del 
Procedimento e dei direttori dell’esecuzione.- Durata della convenzione mesi 36 ”; 

2) DI DARE ATTO che a seguito dell’indisponibilità dell’intero plafond triennale assegnato all’ATS dal 
CAT Sardegna, dallo stesso rappresentata, si dovrà provvedere inizialmente ad 
approvvigionamenti sulla base del fabbisogno semestrale; 

3) DI STABILIRE che l’onere derivante dalla fornitura, limitata al fabbisogno semestrale per il 2018,  è 
quantificato in n° 5.000 risme per un importo pari a € 10.850,00 oltre iva per complessivi € 
13.237,00,  e verrà registrato sul bilancio dell’esercizio finanziario 2018 come appresso specificato: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
ANNO DI 

ESERCIZIO 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
SUB 
NUM CONTO CENTRO DI 

COSTO 
IMPORTO 

IVA INCLUSA 

UA06  Uff. 
Autorizz.ni  di spesa 2018 1  Serv. Provveditorato  193 

A501020401         Acquisti  di  s
upporti informatici, cancelleri
a e stampati  

 €  13.237,00 

CIG DERIVATO 73593832F9 - 
4)  DI PROVVEDERE:   

-alla nomina del DEC (Direttore dell’esecuzione del contratto), individuato nella persona del Sig 
Sergio Pisano Collaboratore Amministrativo presso il Servizio Provveditorato, il quale  nel 
contempo è individuato anche quale delegato all’emissione dei singoli ordinativi di 
approvvigionamento, nei limiti del fabbisogno indicato per quantità e tipologia, di pertinenza della 
ASSL di Sanluri 

 
5) DI AUTORIZZARE  il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento in favore degli  

Operatori Economici aggiudicatari, previo riscontro e verifica di conformità delle relative fatture; 
 

6) DI DEMANDARE al Servizio Affari Generali e Legali la pubblicazione del presente atto sull’Albo 
Pretorio on-line dell’ASSL di Sanluri; 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 

Dott. Maria Gabriella Mallica 
(firma apposta sul frontespizio) 

 
 
 

 

 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SA NLURI 



 
 
 

Pagina  4 di 5 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 
IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 

Dott. Antonio Onnis 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Pagina  5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NON PRESENTI 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NON PRESENTI 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____                             

 
Delegato ________________________________________ 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr. Bernardino Chessa  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
15

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
30

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018


		2018-03-15T11:51:55+0100
	PISANO SERGIO


		2018-03-15T12:00:16+0100
	MALLICA MARIA GABRIELLA


		2018-03-15T17:00:28+0100
	ONNIS ANTONIO


		2018-03-15T19:28:09+0100
	SACCHITELLA LUCIA




